
2º Juizado Especial Cível de Maringá

EDITAL DE LEILÃO

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PARANÁ

Pelo Presente edital faz saber a todos que será levado à arrematação em leilão os bens penhorados nos Autos
abaixo relacionados, de propriedade dos executados, sendo que, nos termos do inciso IV do art. 705 do Código

de Processo Civil em caso de arrematação, a comissão do leiloeiro será aquela estabelecida em lei ou valor
arbitrado pelo juiz titular da vara, a qual deverá ser arcada pelo arrematante.

Primeiro Leilão: 24/04/2025 10:00:00
Segundo Leilão: 08/05/2025 10:00:00

Local: https://kleiloes.com.br/
Leiloeiro: Werno Klockner Júnior

Processo: 0009654-33.2023.8.16.0018

Parte(s) do Processo:

Nome:
Promovente

Endereco: Avenida Doutor Mário Clapier Urbinati, 724 bloco D, Apto. 5 - Zona 7 - MARINGÁ/PR - CEP: 87.020-
260

FERNANDO CHUQUER

Nome:
Promovido

Endereco: Avenida Arquiteto Nildo Ribeiro da Rocha, 3938 - Jardim Higienópolis - MARINGÁ/PR - CEP: 87.060-
390

CENTERCOB LTDA

Nome:
Promovido

Endereco: Rua Vereador Nelson Abrão, 2025 - Zona 05 - MARINGÁ/PR - CEP: 87.015-230
Ilson Alecrim de Souza

Nome:
Promovido

Endereco: Rua Assaí, 565 Apto. 402 - Chácara Paulista - MARINGÁ/PR - CEP: 87.005-110
NAIR VEIGA DE SOUZA

Nome:
Terceiro

Endereco: Travessa Brás, 24 - Zona 08 - MARINGÁ/PR - CEP: 87.050-430
IVALDO ALECRIM DE SOUZA

Bem(ns) Penhorado(s):

Depositário:

PENHORA sobre a parte ideal de 50% (cinquenta por cento) de titularidade do Executado ILSON
ALECRIM DE SOUZA sobre o imóvel de matrícula 32.305 registrado no 2º ofício do Registro de
Imóveis da Comarca de Maringá/PR

R$ 85.000,00

Ilson Alecrim de Souza

Descrição:

Valor:
Ônus:

Processo: 0017116-46.2020.8.16.0018

Parte(s) do Processo:

Nome:
Promovente

Endereco: Rua Pioneira Ana Cordeiro Dias, 362 Jardim Imperial II - Parque Residencial Cidade Nova -
MARINGÁ/PR - CEP: 87.023-100

ZILDA VIEIRA LOPES RIBEIRO

Nome:
Promovido

Endereco: Avenida Tuiuti, 1932 - Parque Residencial Tuiuti - MARINGÁ/PR - CEP: 87.043-310
J R F VILELA VEICULOS ME

Página 1 de 225/03/2025 17:58

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

, c
on

fo
rm

e 
M

P
 n

º 
2.

20
0-

2/
20

01
, L

ei
 n

º 
11

.4
19

/2
00

6,
 r

es
ol

uç
ão

 d
o 

P
ro

ju
di

, d
o 

T
JP

R
/O

E
V

al
id

aç
ão

 d
es

te
 e

m
 h

ttp
s:

//p
ro

ju
di

.tj
pr

.ju
s.

br
/p

ro
ju

di
/ -

 Id
en

tif
ic

ad
or

: P
JV

S
N

 H
LR

F
R

 B
V

B
U

H
 S

8D
M

R

PROJUDI - Processo: 0009654-33.2023.8.16.0018 - Ref. mov. 165.1 - Assinado digitalmente por Marcos Peres Gomes Filho
25/03/2025: JUNTADA DE CERTIDÃO. Arq: ledital 



Nome:
Promovido

Endereco: Rua Caracas, 1709 - Vila Morangueira - MARINGÁ/PR - CEP: 87.040-011
JOSÉ RUBENS FARIA VILELA

Bem(ns) Penhorado(s):

Depositário:

(01) Um automóvel, PEUGEOT/ 206 1.4 PRESENC, FLEX, 8V, MODELO 2005, ANO 2005, COR preta,
placa AMP 9856, que se encontra na garagem do executado. Estava no tempo, mas em regular estado
de conservação. com pequenas avarias na lataria em decorrência do uso, não foi possível ver o veículo
internamente está em funcionamento. Após a efetivada medida, nomeei como depositário o Executado
José Rubens Faria Vilela, o qual aceitou o encargo de fiel depositário, comprometendo-se em não abrir
mão do bem sob sua guarda
R$ 7.500,00

JOSÉ RUBENS FARIA VILELA

Descrição:

Valor:
Ônus:

Dr(a) Humberto Luiz Carapunarla

Juiz Responsável

Página 2 de 225/03/2025 17:58

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

, c
on

fo
rm

e 
M

P
 n

º 
2.

20
0-

2/
20

01
, L

ei
 n

º 
11

.4
19

/2
00

6,
 r

es
ol

uç
ão

 d
o 

P
ro

ju
di

, d
o 

T
JP

R
/O

E
V

al
id

aç
ão

 d
es

te
 e

m
 h

ttp
s:

//p
ro

ju
di

.tj
pr

.ju
s.

br
/p

ro
ju

di
/ -

 Id
en

tif
ic

ad
or

: P
JV

S
N

 H
LR

F
R

 B
V

B
U

H
 S

8D
M

R

PROJUDI - Processo: 0009654-33.2023.8.16.0018 - Ref. mov. 165.1 - Assinado digitalmente por Marcos Peres Gomes Filho
25/03/2025: JUNTADA DE CERTIDÃO. Arq: ledital 


